5º *Codex* sign. num. 40, A. Lectionar. continens editum, qui exstet in ed. Rom. col. 631. At ibidem dicitur, describi hunc sermonem ex cvii codice bibl. S. Marci Venetiarum. Videtur adeo ipsa multitudine codicium causa fuisse ut hæc confunderet.

(d) In prælatione ix vel ad summum x saeculi esse traditur.

octo partim sermones, partim homiliae S. Maximi. A

6^o Codex sign. num. 9, A. Lectionar. continens sermones in *Nat. apostolorum Petri et Pauli* et alterum de *S. Laurentio*.

Cæterum testatur Brunus, codices S. Petri præ ceteris emendatissimos esse, utrisque autem, hisce scilicet et Vaticanis, hoc impertit elogium, eos et emendatione textu, characterum nitore et elegantia, et concuento inter se, reliquis omnibus preferri oportere.

7. *S. Crucis in Jerusalem*, i. e. bibliothecæ Roma æ monasterii S. Crucis in Jerusalem, ordinis Cisterciensis. Inter hos longe præstantissimus fuit :

1^o Codex Nonantulensis, id est, qui olim erat monasterii Nonantulani in agro Mutinensi, ante annum Christi octogesimum acquisitus ab Anselmo abbate, membranaceus, in-folio, notatus num. XC in fronte quidem exteriore, quanquam intus pag. 1 num. CXXXIV præfert. Qmnes ejus bibliothecæ codices cum antiquitate, cum accurata scriptura antiquitateque antecellit, spectatque ad saeculum vii vel suumnum viii. Ductus litterarum Romanus est, secundæ, ut aiunt, ætatis, paululum vergens ad Longobardicum. A pag. 129 ad 160, inquit Brunus in præfatione, sexaginta partim homiliae, partim sermones complectitur, qui omnes, judice card. Besutio in indice ejusdem bibliothecæ, S. Maximum auctorem agnoscant. At in notitia codicula, ubi omnium sigillatum titulos recenset, numerat 63. Mabillonius contra, qui pridem eo usus erat, homiliae in eo contineri scribit 73, ex quibus plerique etiam in exemplari Sangallensi habebantur. Inscriptione erat, eodem teste, in fronte codicis nomen C auctoris : sed eo abraso, sancti Ambrosii nomen substitutum. Maximam tamen partem harum homiliarum Maximi esse censem : tametsi quedam aliae Hieronymi et Augustini sub eorum nomine insertæ essent.

2^o Codex Nonantulensis alter, signatus num. XCIX (intus LXVII), membranaceus, in-4, charactere Romano rotundo et eleganti, saeculo circiter xii exaratus. Princípio exorcismos super energumenos continent, deinde epistolas duas pontificis Max. A. (Alexandri III, putat Brunus) ; postremo a pag. 5 ad 163 homiliae sermonesque S. Maximi 96, in quibus 48 sermones nullatenus ab iis quos codex XC continent discrepantes, unde verum eorum auctorem Maximum esse cum Besutio Brunus censem, astipulantibus versibus barbaricis ab initio eorum ascriptis et titulo. Etiam hujus codicis sermonum homiliarum titulos singulos transcripsit in notitia codd., sed numerus similiiter ac in priori discrepat, nec 96 sed 92 exhibentur.